REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

                       ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 086/2017.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AVEIRO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

portadora do CNPJ nº 06.125.175/0001-01, com sede administrativa na Av Humberto Frazao Nº 320, Bairro

Centro, CEP: 68150-000, Aveiro/PA, representado neste ato pelo sr. GILMAR DE ARAUJO OLIVEIRA,

residente na trav. Joao Paulo II s/n, Bairro Centro, CEP: 68150-000, Aveiro/PA, portador da Cédula de

Identidade nº. 2039225 SSP/PA e CPF nº 367.520.102-34,residentes na cidade de Aveiro/PA e de outro

lado a empresa LEAL E COSTA LTDA, com sede TRAV 13 DE MAIO,350-centro-CEP: 68.180-635,

inscrita no CNPJ sob o nº 14.069.744/0002-58, doravante denominada CONTRATADA, neste ato

representada por SUZI SEBEN LEAL, brasileira, casada, administradora e empresaria , portador do RG n.º

3024919 2º via PA e do CPF n.º 457.983.892-00, residente e domiciliado à rua Hugo de mendonça,441-

centro- Itaituba-PA já qualificados no contrato inicial determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a “Aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo para

atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro”, nos

termos do Pregão Presencial SRP nº010/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO:

Os preços dos itens fixados no presente termo aditivo de reequilíbrio passam a ser os seguintes.

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA
VALOR

UNIT.

1 ÓLEO DÍESEL COMUM LT SHELL 3,59

2 ÓLEO DÍESEL S10 LT SHELL 3,76

3 GASOLINA COMUM LT SHELL 4,72

CLÁUSULA TERCEIRA – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Cláusula Sexta do contrato original, e conforme disposto no artigo Art. 65, Inciso II, Alínea d da Lei

Federal 8.666/93

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justo e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

Aveiro-PA, 12 de setembro de 2017.

______________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AVEIRO-PA

GILMAR DE ARAUJO OLIVEIRA

Ordenador de Despesas

 CONTRATANTE

_______________________________

LEAL E COSTA LTDA

SUZI SEBEN LEAL

CPF:457.983.892-00

 Representante legal

CONTRATADA.

		2017-11-28T11:58:23-0300
	LEAL E COSTA LTDA:14069744000258

		2017-12-01T11:03:55-0300
	VILSON GONCALVES:35751940253